
 1 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 40 /2013 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 780/2013 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση  για την έγκριση διάθεσης πίστωσης των δαπανών της ΠΕ Καβάλας. 
 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 10 Οκτωβρίου 2013 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 5722/4-10-2013  έγγραφη πρόσκληση της προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Γεωργία Μαυρανεζούλη – Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής    
2) Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος, 3) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 4) Γεωργία Μαραγκού 
μέλος, 5) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος, 6)Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος,  7) Κωνσταντίνος Μιχελής 
μέλος και 8) Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
  Απόντες ήταν: ο κ. 1) Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
 
Το μέλος Χρήστος Ποτόλιας δήλωσε ότι αποχωρεί από την συνεδρίαση διαμαρτυρόμενος για την 
μη καταβολή των οδοιπορικών εξόδων των Περιφερειακών Συμβούλων για τις συμμετοχές τους 
στην Οικονομική Επιτροπή και το Περιφερειακό Συμβούλιο. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 780: Εισηγούμενη το ένατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού - Οικονομικού της 
ΠΕ Καβάλας με το υπ’ αριθμ. οικ. 03/οικ.4197/2-10-2013  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής , τα εξής: Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 ( παρ 1 , εδάφιο στ’ )του Ν 3852/ ΦΕΚ 87 Α’/ 7-6-2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης », 
σύμφωνα με τις οποίες ο Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού. 

2. Την αριθ.2310/3-7-2012 απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης (ΦΕΚ 
2157/18-7-2012, τόμος Β’) , περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους άμεσα εκλεγμένους 
Αντιπεριφερειάρχες. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-4-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ », το οποίο 
αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των 
δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού , εκτός από εκείνες που σύμφωνα με 
τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 

4. Την ανάγκη έγκρισης διάθεσης πίστωσης  δαπάνης των Υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας προκειμένου να 
αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου Νομού Καβάλας, η υπηρεσία: 

 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Την έγκριση διάθεσης πίστωσης  δαπάνης των Υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας για το έτος 2013 
προκειμένου να αποσταλεί στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου Νομού Καβάλας για την καταχώρησή 
της στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής  της υπηρεσίας τους , όπως αυτή παρουσιάζεται στον 
συνημμένο πίνακα δαπανών. 

                  
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α  

 
Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης των δαπανών της ΠΕ Καβάλας σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 
 

ΑΔΑ: ΒΛΛΗ7ΛΒ-Ζ2Δ



 2 

Α/Α ΕΙΔ.ΦΟΡΕΑΣ - 
ΚΑΕ 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
ΔΕΣΜΕΥΣΕΩΝ 

Π / Υ 2013  
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 

ΠΟΣΟ 
ΔΑΠΑΝΗΣ        

( € ) 

1. 3351.0844.0001 33.416,55 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗ 
ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΜΕ ΤΟ ΚΕΝΤΡΟ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΕΡΕΥΝΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 
ΓΙΑ ΤΗ ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΜΕ ΤΙΤΛΟ «4ο ΦΕΣΤΙΒΑΛ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ», ΠΟΥ ΘΑ 
ΔΙΕΞΑΧΘΕΙ ΤΟ ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ 15 – 20 
ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013. 
Εισηγούμαστε: 
Α) Τον σχεδιασμό και την παραγωγή έκδοση αφισών, 
αξίας 270,60 ΕΥΡΩ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (300 
τεμ. X 0.902 ΕΥΡΩ) 
Β) Τον σχεδιασμό και την παραγωγή τρίπτυχου 
φυλλαδίου, αξίας 615,00 ΕΥΡΩ συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ (3.000 τεμ. X 0.205 ΕΥΡΩ) 
Γ) Τον σχεδιασμό και την παραγωγή διαφημιστικού flyer, 
αξίας 215,25 ΕΥΡΩ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (6.000 
τεμ. X 0.035 ΕΥΡΩ) 
Η παραγωγή όλων των ανωτέρω υλικών προβολής θα 
γίνει από την κ. Συγγιρίδου Σοφία & ΣΙΑ ΕΕ με ΑΦΜ 
999887528 

1.100,85 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 780/2013. 
 

                      Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 
 
 
 

ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ ΝΙΚΟΛΑΟΥ  

          ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΜΙΧΕΛΗΣ 
 

 

ΑΔΑ: ΒΛΛΗ7ΛΒ-Ζ2Δ


